
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX01K11SA* 
 

 
 
 

 Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-15109/2021-510/193 
MD/15109/2021/510 
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
 510/+420 2251 31691 
 

Datum 
Praha  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o doplnění podkladů pro vydání společného rozhodnutí 
o rozkladech, 

stanovení lhůty pro vyjádření k podkladům  

 

Ministr dopravy jako příslušný nadřízený správní orgán podle ustanovení § 152 odst. 2 
ve spojení s ustanovením § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“), ve věci šesti rozkladů proti společnému rozhodnutí – stavebnímu 
povolení Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu, ze dne 22. prosince 2020, 
č. j. 269/2017-910-IPK/119, jímž na základě žádostí stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic s. p., 
IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, zastoupeného společností 
VIAPONT, s.r.o., IČO: 46995447, se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno, povolilo stavbu dálnice 
„Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“ v rozsahu 62 stavebních objektů (dále „stavební 
povolení“), a to: 1. rozkladu paní Ivy Lauterkrancové; 2. rozkladu spolku Vizovické vrchy, z. s.; 
3. rozkladu Spolku pro ekologii Kostelec; 4. rozkladu spolku Egeria, z. s.; 5. rozkladu pobočného 
spolku Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu; a 6. rozkladu pana Josefa Drekslera, 

 

sděluje následující: 

V řízení o rozkladech po vrácení věci s ohledem na závazný právní názor Nejvyššího 
správního soudu, který zrušil původní rozhodnutí ministra o rozkladech z důvodu 
nepřezkoumatelnosti závazných stanovisek nadřízených dotčených orgánů – tj. Krajského úřadu 
Zlínského kraje, Ministerstva zdravotnictví a ministra životního prostředí, ministr dopravy dle § 149 
odst. 7 správního řádu opětovně požádal tyto nadřízené dotčené orgány o potvrzení nebo změnu 
závazných stanovisek, jež byla napadena rozklady.  

Ministr dopravy poté obdržel aktualizovaná stanoviska dotčených orgánů, která byla 
doplněna do spisu a byli s nimi seznámeni účastníci řízení. Účastníci řízení, spolek Egeria z.s. 
a pobočný spolek Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu poté v rámci svých vyjádření 
k podkladům uplatnili námitky i vůči těmto doplněným podkladům, v nichž, kromě jiného, 
požadovali opětovný přezkum závazných stanovisek EIA, závazných stanovisek Krajské 
hygienické stanice Zlínského kraje, závazných stanovisek vydaných orgány ochrany přírody 
k zásahu do krajinného rázu, významného krajinného prvku, ve věci ochrany vod a závazných 



MD-15109/2021-510/193 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

stanovisek Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje k předmětné stavbě. S ohledem 
na recentní judikaturu a závazný právní názor Nejvyššího správního soudu vyjádřený v rozsudku 
ze dne 16. května 2024, č. j. 9 As 110/2022-101, ministr dopravy opětovně požádal tyto nadřízené 
dotčené orgány o vyjádření z hlediska jejich kompetence k námitkám a návrhům účastníků, 
jež směřovaly vůči jejich stanoviskům. 

Ministr dopravy poté obdržel od těchto nadřízených dotčených orgánů následující 
dokumenty, které byly doplněny do spisu: 

1. sdělení Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, ze dne 
11. října 2024, č. j. MV-151396-5/PO-PRE-2024 

2. vyjádření Ministerstva zdravotnictví, Odboru ochrany veřejného zdraví, ze dne 14. října 2024, 
č. j. MZDR 16290/2024-9/OVZ 

3. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru Krajský stavební úřad, ze dne 15. října 
2024, č. j. KUZL 89809/2024 

4. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, Oddělení 
vodního hospodářství, ze dne 16. října 2024, č. j. KUZL 90123/2024  

5. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, Oddělení 
právní a ochrany přírody, ze dne 16. října 2024, č. j. KUZL 90231/2024 

6. vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Oddělení 
právní a ochrany přírody, ze dne 16. října 2024, č. j. KUZL 90240/2024 

7. vyjádření ministra životního prostředí ze dne 21. října 2024, č. j. 
MZP/2024/290/1581MZP/2024/290/1581 

K podkladům se vyjádřil rovněž stavebník, Ředitelství silnic a dálnic, s. p., dne 
24. října 2024, který k svému vyjádření přiložil Odborné vyjádření společnost EKOLA Group, s.r.o. 
ze dne 13. června 2024 k přezkoumatelnosti akustické studie pro D49, stavbu 4901; Plán zimní 
údržby dálnice D49 stavby 4901 Hulín – Fryšták; stanovisko Povodí Moravy s.p., ze dne 
24. října 2024, zn.  PM-48343/2024/5203/Fi, k plánu zimní údržby, které byly rovněž jako podklady 
rozhodnutí doplněny do spisu.  

Po obdržení uvedených dokumentů tak již byly ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu 
shromážděny všechny relevantní podklady, které jsou potřebné pro vydání rozhodnutí ministra 
ve II. stupni. 

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení o rozkladech právo 
se k podkladům pro vydání rozhodnutí vyjádřit ve stanovené lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení, a to písemně na adresu: Ministerstvo dopravy, odbor legislativy, 
nábřeží Ludvíka Svobody 12, P. O. BOX 9, 110 15 Praha 1, datová schránka: n75aau3. 

Výše uvedené dokumenty nadřízených dotčených orgánů, včetně výše uvedených 
dokumentů doplněných stavebníkem, byly též současně s touto vyhláškou zveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Ministerstva dopravy, 
https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Uredni-deska.  

Do spisu a podkladů správního řízení mohou účastníci řízení nahlédnout u Ministerstva 
dopravy, Odboru legislativy, nejlépe po předchozí domluvě na tel. č. 225 131 691 nebo 225 131 
363 (v pracovní dny od 9.00 do 16.00 hod.). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Poučení 

Dnem oznámení této písemnosti je den doručení písemnosti do vlastních rukou. 
Účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, jimiž jsou vždy účastníci řízení podle § 109 
písm. a) až d) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, se doručuje jednotlivě. S ohledem 
na aktuální judikaturu Nejvyššího správního soudu (viz rozsudky NSS ze dne 7. prosince 2023, 
č. j. 6 As 285/2021-55, a ze dne 15. ledna 2024, č. j. 5 As 206/2021-59, www.nssoud.cz), je třeba 

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Uredni-deska
http://www.nssoud.cz/


MD-15109/2021-510/193 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

v řízení ve II. stupni na odvolatele, resp. podatele rozkladu v případě doručování nahlížet jako 
na žadatele, tedy účastníka řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, jemuž se doručuje jednotlivě. 

Účastníkům řízení, jimž se oznamuje veřejnou vyhláškou, se doručení písemnosti provede 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
dopravy a zveřejněním způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách 
Ministerstva dopravy. https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Uredni-deska. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Ministerstva dopravy se písemnost považuje za doručenou. 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se písemnost vyvěšuje též na úředních 
deskách příslušných obecních úřadu, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých 
úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů.  

 

V Praze                  2024 

 

 

 
Mgr. Martin Kupka 

ministr dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce následujících 
úřadů: 
 

1. Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 
s možností dálkového přístupu) 

2. Městský úřad Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
3. Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 
4. Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
5. Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 
6. Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 
7. Obecní úřad Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín 
8. Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín 
9. Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov 
10. Obecní úřad Racková, Racková 45, 760 01 Zlín 
11. Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 

 

 
Vyvěšeno dne: …………………………  Sejmuto dne: …………………………   
 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy. 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 

 

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Uredni-deska


MD-15109/2021-510/193 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení  

Ve smyslu ustanovení § 109 písm. a) až d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), se následujícím účastníkům řízení doručuje toto oznámení 
jednotlivě: 

1. Ředitelství silnic a dálnic s.p., prostřednictvím zmocněnce spol. Viapont, s.r.o., 
Vodní 258/13, 602 00 Brno, DS: zcuaert 

 

Podatelé rozkladů, jimž se má dle judikatury doručovat rovněž jednotlivě: 
2. Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, IČO: 67010041, Körnerova 219/2, 602 00 Brno, 

ID DS: y8x9iat 
3. Iva Lauterkrancová, Přehradní 231, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, ID DS ? 
4. Josef Dreksler, Dolnoveská 80, Dolní Ves, Fryšták, ID DS ? 
5. Egeria, z. s., IČO: 22892133, Obchodní 1324, Otrokovice, ID DS: j344jtj 
6. Spolek pro ekologii Kostelec, IČO: 27042782, Májová 432, Kostelec 76314 ID DS: 9e4nqq7 
7. Vizovické vrchy, z. s., IČO: 27024661, Lázeňská 1104, Vizovice, ID DS:ibvndmu 

Ve smyslu ustanovení § 109 písm. e) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), se ostatním účastníkům řízení doručuje toto oznámení 
veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 

8. Ministerstvo dopravy  

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), se veřejná vyhláška zasílá též příslušným obecním 
úřadům (Následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů 
způsobem v místě obvyklým): 

9. Městský úřad Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, ID DS: x8qbfvu 
10. Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov, ID DS: 366b3wq  
11. Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov, ID DS: nycarig 
12. Obecní úřad Martinice, Martinice 16, ID DS: wdfarcq 
13. Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov, ID DS: f5nbrmt 
14. Obecní úřad Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín, ID DS: abuarex 
15. Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, ID DS: 2prbftx  
16. Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov, ID DS: 8ecbt5q 
17. Obecní úřad Racková, Racková 45, 760 01 Zlín, ID DS: tkpb2cs 
18. Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, ID DS: mvbbeg5 

 

dotčené obce (doručováno jednotlivě): 
19. Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, ID DS: x8qbfvu 
20. Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov, ID DS: 366b3wq 
21. Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov, ID DS: nycarig 
22. Obec Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov, ID DS: wdfarcq 
23. Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov, ID DS: f5nbrmt 
24. Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín, ID DS: abuarex  
25. Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, ID DS: 2prbftx   
26. Obec Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov, ID DS: 8ecbt5q   
27. Obec Racková, Racková 45, 760 01 Zlín, ID DS: tkpb2cs 
28. Město Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, ID DS: mvbbeg5  

 

dotčené orgány (doručováno jednotlivě): 
29. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky ID DS: 6bnaawp  
30. Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací – zde- 
31. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

ID DS: 9gsaax4 
32. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ID DS:scsbwku 



MD-15109/2021-510/193 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

33. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, ID DS:scsbwku  
34. Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, ID DS: 2prbftx 
35. Městský úřad Holešov, odbor výstavby, rozvoje a životního prostředí, ID DS: x8qbfvu   
36. Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí, ID DS: 5ttb7bs  
37. Městský úřad Holešov, odbor dopravní a správní, ID DS: x8qbfvu 
38. Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, ID DS: 5ttb7bs   
39. Městský úřad Holešov, odbor kultury, školství a památkové péče, ID DS: x8qbfvu 
40. Magistrát města Zlína, odbor kultury a památkové péče, ID DS: 5ttb7bs    
41. Česká inspekce životního prostředí, ID DS: zr5efbb:  
42. Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, ID DS: w6thp3w  
43. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, ID DS: xwsai7r  
44. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ID DS: z3paa5u  
45. Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a 

řízení programů nemovité infrastruktury, ID DS: hjyaavk 
46. Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj, ID DS: a9heffd  
47. Drážní úřad, ID DS: 5mjaatd 
48. Úřad pro civilní letectví, ID DS: v8gaaz5  
49. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, ID DS: 95zadtp  
50. Agentura ochrany přírody a krajiny, ID DS: dkkdkdj  

 

Na vědomí: 
51. Ředitelství silnic a dálnic s. p., ID DS: zjq4rhz 
52. Dopravní a energetický stavební úřad, ID DS: 7mnrnuu 

 

Spis 

 

 


		2024-10-25T09:16:01+0000




